ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Крестецком муниципальном округе
19 августа  2024  года
                                       №3
                                                      р.п. Крестцы
	Арсентьев А.И.
Хамкова С.Ю.

	Заместитель Главы администрации муниципального округа, заместитель председателя  комиссии;
Главный специалист административно-правового управления администрации Крестецкого муниципального округа, секретарь комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Степанова Ю.В.
Бурова Н.В.

Михайлова О.А.
Музыкина Т.П.

Саничева Н.В.
	Управляющий делами администрации Крестецкого муниципального округа.
Председатель контрольно-счетной палаты Крестецкого муниципального округа
Председатель комитета экономического развития и сельского хозяйства Администрации Крестецкого муниципального округа

Председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации Крестецкого муниципального округа

Председатель комитета образования Администрации муниципального округа

	Филиппова Н.А.
	Председатель комитета финансов Администрации муниципального округа

	Приглашенные:
Сальникова Т.С.
	Глава территориального отдела Зайцевский

Деменок О.А.                                   Помощник прокурора Крестецкого района
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов о деятельности ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. О результатах контроля за расходованием бюджетных средств в Крестецком муниципальном округе.

3. О рассмотрении обращений субъектов предпринимательской деятельности, содержащих коррупционные факторы.
4. Проведение мероприятий приуроченных ко дню борьбы с коррупцией (9 декабря).
5. Об организации работы по противодействию коррупции, деятельность комиссии по координации работы по противодействию коррупции в территориальном отделе Зайцевский.
1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов о деятельности ответственных лиц по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
Слушали: Управляющего делами Администрации Крестецкого муниципального округа Степанову Ю.В.
Решили: Информацию Степановой Ю.В. принять к сведению.
1.1. Продолжить работу по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, осуществление мер по предупреждению коррупции.

Исп.: Управление делами Администрации Крестецкого муниципального округа.
Срок: постоянно.
2. О результатах контроля за расходованием бюджетных средств в Крестецком муниципальном округе.

Слушали: Председателя контрольно-счетной палаты Крестецкого муниципального округа Бурову Н.В.; председателя комитета финансов Администрации муниципального округа Филиппову Н.А.
Решили: Информацию  Буровой Н.В.; Филипповой Н.А. принять к сведению.
2.1. Провести экспертно-аналитические мероприятия с целью выработки рекомендаций и предложений по недопущению (предупреждению) финансовых нарушений.
Исп: контрольно-счетная палата Крестецкого муниципального округа.
Срок: ежемесячно.
2.2.Рекомендуется продолжить контрольные мероприятия по контролю в финансово-бюджетной сфере.
Исп.: комитет финансов Администрации муниципального округа.

Срок: ежеквартально.
3. О рассмотрении обращений субъектов предпринимательской деятельности, содержащих коррупционные факторы.

Слушали: Председателя комитета экономического развития и сельского хозяйства Администрации Крестецкого муниципального округа Михайлову О.А.

Решили: Информацию Михайловой О.А. принять к сведению.
3.1.  Комитету экономического развития и сельского хозяйства Администрации муниципального округа продолжить работу с субъектами предпринимательской деятельности.
Исп.: комитет экономического развития и сельского хозяйства.
Срок: постоянно.
4. Проведение мероприятий приуроченных ко дню борьбы с коррупцией (9 декабря).
Слушали: Управляющего делами Администрации Крестецкого муниципального округа Степанову Ю.В.; председателя комитета образования Администрации муниципального округа Саничеву Н.В.; председателя комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации Крестецкого муниципального округа Музыкину Т.П.
Решили: Информацию Степановой Ю.В.; Саничевой Н.В.; Музыкиной Т.П. принять к сведению.
4.1.Организовать публикацию  на официальном сайте, социальных сетях программу мероприятий приуроченных ко дню борьбы с коррупцией.
Исп.:  комитета культуры, спорта и архивного дела
Срок: до 7 декабря 2024 года.
5. Об организации работы по противодействию коррупции, деятельность комиссии по координации работы по противодействию коррупции в территориальном отделе Зайцевский.
Слушали: Главу территориального отдела Зайцевский Сальникову Т.С.
Решили: Информацию Сальниковой Т.С. принять к сведению.

5.1. Территориальному отделу Зайцевский продолжать работы по противодействию коррупции
Срок: постоянно.
Заместитель председателя
 комиссии

                                      А.И.Арсентьев